dati honores, Cincinato viator attulit dictaturam & quidem (vt trahit norbanus) nudo plenoque pulueris etiam ore, cui viator ve, a corpus inquit ut proferam, senatus postquam pro mandata. Exteri eges pcepere de agricultura. Hierophilometer, attalus, archelaus, et duces exnophon & penus etiani mago qui, xxx, de agricultura volumina censeret in latinam linguam transferenda.

Ca.v.laus agricolarum & de agroparando.

Ortissimi viri & milites strenuissimi ex agricolis gignuntur
f mimineque male cogitantes.

Regulus aiebat, neque fecundissimis locis insalubrem agrum parandum, neque effettis saluberrimum. Salubritas loci non semper nicolarum colore detegitur: quoniam assueti in pestilentiis durat. Preterea sunt quedam partibus anni salubria: nichil autem salutare est nisi quod toto anno. Malus est ager cum quo dominus luctat. Cato inter prima spectare iubet num solu sua virtute valeat: qua dictum est positione: ut operarietur copia ppe sit. Oppidumque validum. Ut nauigiorum euectus vel itinerum. Ut bene edificatus & cultus in quo plerosque falli video. Segniciem enim prioris domini pro emptore arbitratur. Nichil est dannosius deserto agro. Itaque cato de bono domino melius emi, nec temere contenenam alienam disciplinam agrosque ut homini quis questuosus sit: si tam sumptuosus non multe superesse. Hortos irriguos precipue si sub opido sunt elige. Et prata que parata antiqui dixerunt. Id est cato interrogatus quis esset certissimus questus respondit si bene pascas.

Fundum in adolescētia serendū sine cotatione. Edificandū non nisi agro cōsito, frontem domini plus prodesse quam occipicium non mentiūtur.

Ca.vi. De situ agri & electione de cura domini

Ex interpretationisque documentorum modus.

Homerus omnino e flumine semper antelucanas auras insalubres verissime tradit. Spectare ager in estuosis locis septentrione debet meridiem in frigidis. In temperatis exortū equinoctiale. Cato nis maxime verbis ebolum vel prunus silvestris vel rubus vel trifoliū, bulbis minutus, herba pratensis, quereus silvestris, pirus malusque frumentarii soli note. Item nigra terra & cinerei coloris.

Omnis creta coquit: nisi praca. Sabuluz etiam nisi id pertineat. Et multo campestribus magis quam cluosis respondent eadem. Satius censebant antiqui minus ferre & melius arare, qua in sententia virgilium fuisse video.

Dehinc pericia vaillorū in cura habenda est. Quā proximum dñi cordi esse debere, & tñ sibi met ipsi non videri. Coli rura erga cultus pessimum est: ut quicquid agitur a desperantibus. Iudico modū